
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции 
Высокая Гора, Высокогорский район, 

Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю 
станциясе поселогы, Биектау районы, 

Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
/3 // XW/

О внесении изменений в постановление исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района от 18.07.2023 № 933 «Об утверждении 

Порядка составления проекта бюджета Высокогорского муниципального 
района на очередной финансовый год 

и плановый период»

В соответствии с пунктом 8 статьи 80 Устава Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан, статьей 17 Положения о бюджетном процессе в 
Высокогорском муниципальном районе, утвержденного решением Совета 
Высокогорского муниципального района от 17.04.2019 г. №279 (с учетом внесенных 
изменений), Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района от 18.07.2023 № 933 «Об утверждении 
Порядка составления проекта бюджета Высокогорского муниципального района на 
очередной финансовый год и плановый период»:

-п.2 постановления изложить в следующей редакции:
2. «Установить, что при составлении проекта бюджета муниципального района 

утверждается:
а) график, предусмотренный пунктом 5 Порядка, утверждается МКУ 

«Финансово-бюджетная палата Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан» по согласованию с исполнительным комитетом района не 
позднее 1 июля;

б) соответствующие предложения по распределению бюджетных ассигнований, 
объему и структуре расходных обязательств Высокогорского муниципального 
района, проектировкам предельных объемов бюджетных ассигнований, 
предусмотренные подпунктами "б" и "г" пункта 3, пунктом 8, абзацем вторым 
подпункта "б" пункта 12 Порядка, формируются главными распорядителями средств 
бюджета муниципального района и МКУ «Финансово-бюджетная палата 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан» на очередной 
финансовый год и плановый период».

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


3. Обнародовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет по веб-адресу:  и разместить на официальном сайте 
Высокогорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет по веб-адресу: .

http://pravo.tatarstan.ru/

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Булгакова М.Р.

Руководитель I vAz А р.ф. Хакимуллин

http://pravo.tatarstan.ru/
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

